



➤ CZY TO TYLKO ZABAWA?  
➤ CZŁOWIEK Z MISJĄ



# epifania

TYGODNIK PARAFII  
pod wezwaniem Objawienia Pańskiego w Bliznem

NUMER 210 • Trzydziesta Niedziela Zwykła • 23 października 2016 r.



## ➤ SŁOWO TYGODNIA

z Ewangelii według św. Łukasza (18, 9-14)

Powiedział też do niektórych, co ufali sobie, że są sprawiedliwi, a innymi gardzili, tę przypowieść: «Dwóch ludzi przyszło do świątyni, żeby się modlić, jeden faryzeusz a drugi celnik. Faryzeusz stanął i tak w duszy się modlił: „Boże, dziękuję Ci, że nie jestem jak inni ludzie, zdzierycy, oszuści, cudzołożnicy, albo jak i ten celnik. Zachowuję post dwa razy w tygodniu, daję dziesięcinę ze wszystkiego, co nabywam”. Natomiast celnik stał z daleka i nie śmiał nawet oczu wnieść ku niebu, lecz bił się w piersi i mówił: „Boże, miej litość dla mnie, grzesznika!” Powiadają wam: Ten odszedł do domu usprawiedliwiony, nie tamten. Każdy bowiem, kto się wywyższa, będzie poniżony, a kto się unia, będzie wywyższony».

**CZYTANIA NIEDZIELNE:**  
SYR 35,12-14.16-18;  
Ps 34,2-3.17-19.23; 2  
Tm 4,6-9.16-18;  
Łk 18,9-14



*Ks. Marian Rowicki*

*Przypowieść ta uczy nas, aby pokładać ufność w Panu, ufać Bogu, a nie sobie, dostrzegać swoją słabość i grzeszność. Zajmować ostatnie miejsce, pragnąć być sługą wszystkich, to sposób, w jaki możemy naśladować Pana Jezusa. Taka postawa otwiera serce Pana, z którego wylewa się miłość miłosierna, przywracająca nam godność dziecka Bożego.*

# „Kto się unia, będzie wywyższony”

**D**zisiejsza Ewangelia – o faryzeuszu i celniku w świątyni - bije wszelkie rekordy duchowego oporu i sprzeciwu wynikającego z naszych ludzkich nawyków w sposobie myślenia. Jesteśmy przyzwyczajeni do tego, że dobre czyny są najważniejsze, że świadczą o wartości człowieka, że człowiek ma prawo do dumy ze swego szlachetnego postępowania.

Faryzeusz i celnik przychodzą do świątyni z tym samym zamiarem modlitwy, lecz zachowanie się każdego z nich jest zgoła odmienne.

Faryzeusz w swej postawie ujawnia jedno z częstszych wypaczeń życia religijnego. Przeakcentował to, co on Bogu daje. Wydawało mu się, że w spotkaniu z Bogiem można się chwalić swoimi własnymi osiągnięciami. Sądził, że Bogu zależy na tym, ile Mu przyniesiemy, że mierzy On człowieka wielkością złożonych przez niego ofiar. Wszedł do świątyni, lecz zamiast stanąć przed Bogiem i dostrzec ogrom Jego darów, widział tylko siebie.

Celnik prezentuje zupełnie inne podejście do religii. On nic nie przynosi i nie ma się czym chwalić. Stoi w postawie pokornej, bijąc

się w piersi, wyznaje swoją winę, prosząc o miłosierdzie. On wiedział, że między nim, a Bogiem zawsze będzie istniała nieprzebyta przepaść, nieskończony dystans, którego sam nigdy nie pokona. Dlatego wołał tę sprawę pozostawić Bogu. Skoro on nie może dostać się do Boga, wobec tego niech Bóg weźmie go do siebie. I całą swoją uwagę i siły skupił na tej właśnie prośbie: „Boże, miej litość dla mnie, grzesznika!”

A oto zaskakujący wniosek: „Powiadają wam: Ten odszedł do domu usprawiedliwiony, nie tamten”. **Jezus nie chciał przez to powiedzieć, że Bóg woli rozpustnika i oszusta od człowieka uczciwego i zachowującego prawo lecz że woli pokorę grzesznika pokutującego niż pychę zarozumiałego sprawiedliwego.**

Kto przychodzi do ołtarza w duchu faryzeusza, wychodzi ze świątyni w przekonaniu, że dokonał jeszcze jednego zbożnego dzieła, nie pojmując tego, co najważniejsze, że to Bóg chciał dokonać w nim i przez niego swego zbawczego dzieła.

Życie religijne objawia swe piękno i tworczą moc dopiero wówczas, gdy człowiek wchodzi do świątyni, by wielbić Boga za to, co On dla nas uczynił, by śpiewać hymn dziękczynienia nie za własną doskonałość, lecz za ogrom dobroci i miłości Boga. Największy święty i największy grzesznik w świątyni winni dostrzec dzieła Boga, a nie tylko swoje. Pełne uwielbienie i dziękczynne spojrzenie na to, co Bóg dla nas uczynił, jest w stanie wyzwolić człowieka z jego egoizmu i napędzić go prawdziwym szczęściem.

Kto postawi na Boga, może być pewien Jego miłosierdzia i dlatego powinien czuć się zobowiązany do przemiany swego życia, aby okazać wdzięczność i szacunek miłosiernemu Bogu. Pozwólmy więc Mu działać w nas. Świątynia to miejsce Jego ubogacającego działania. Otwórzmy serca na nie, abyśmy mogli wrócić do domu usprawiedliwieni, czyli uspokojeni przez samego Boga. I na to powinniśmy liczyć. A w modlitwie uznać, że sami nic nie możemy uczynić i że zawsze Go potrzebujemy!

*Henryka Andrzejewska*

ŻYĆ SŁOWEM BOŻYM

## Dzień Misji

Obchodzimy dzisiaj 90. (jubileuszowy) Dzień Misji. Ojciec Święty w tegorocznym orędziu napisał, że w dzieło misyjne możemy włączyć nasze talenty, kreatywność, możliwości, dary materialne i naszą modlitwę. Zachęca nas też, abyśmy byli uczniami misjonarzy. „To znaczy, że mamy być świadkami Chrystusa w naszym środowisku, ale jednocześnie mamy żyć tą świadomością, że Pan Bóg chce zbawić każdego człowieka i chce, aby każdy człowiek doświadczył Jego miłosierdzia” – zaznacza ks. dr Tomasz Atlas, dyrektor krajowy Papieskich Dzieł Misyjnych. Zbierane w Niedzielę Misyjną ofiary są przekazywane na fundusz solidarności papieskiej.

## Świątynia Opatrzności

Wilanowska świątynia zostanie oddana do użytku wiernych 11 listopada - poinformowało biuro prasowe Centrum Opatrzności Bożej. Uroczystą Mszę św., odprawioną po raz pierwszy w murach świątyni, będą koncelebrować m.in.: metropolita warszawski kard. Kazimierz Nycz, abp Stanisław Gądecki oraz Prymas Polski abp Wojciech Polak. O godzinie 9:00 odbędzie się Msza święta z Aktem Dziękczynienia i Zawierzenia Opatrzności Bożej. Po Mszy św. zostaną rozdane pamiątkowe medale z okazji otwarcia, oraz medale Zasłużonego Darczyńcy dla przybyłych ofiarodawców.

## Ubóstwo świata

Z każdym rokiem na świecie rośnie ubóstwo, a jednocześnie bogaci jeszcze bardziej pomnażają swoje majątki. Dane te przypomniały kościelne organizacje pomocowe z okazji Międzynarodowego Dnia Walki z Ubóstwem (17 października). Organizacja Narodów Zjednoczonych szacuje, że aż 900 mln ludzi żyje obecnie w skrajnym ubóstwie, a majątek zaledwie 1 proc. ludzkości przekroczył zasoby pozostałych 99 proc. mieszkańców naszej planety.

## Kongres Sprawiedliwych

W Warszawie odbył się pierwszy Ogólnopolski Zjazd Sprawiedliwych Wśród Narodów Świata. Spotkanie zorganizowało m.in. Polskie Towarzystwo Sprawiedliwych Wśród Narodów Świata, świętujące w tym roku 30-lecie istnienia. Jest ono organizacją pozarządową. Do stycznia br. odznaczeniem Sprawiedliwy wśród Narodów Świata uhonorowano 6620 Polaków, czyli ok. 25% liczby wszystkich odznaczonych tym medalem.

## Nowy film

Autentyczną historię bohatera II wojny światowej Desmond Dossa opowiada w swoim najnowszym filmie „Przełęcz ocalałych” Mel Gibson. Dzieło autora „Pasji” wchodzi na ekrany polskich kin już 4 listopada. Film opowiada o ciężkich walkach Amerykanów pod koniec wojny na Pacyfiku. Desmond T. Doss, sanitariusz, ze względu na przekonania odmówił noszenia broni. Traktowany z nieufnością, oskarżany o tchórzostwo, wkrótce udowodnił jak bardzo się wobec niego myłono. Podczas najcięższych starć, wielokrotnie ryzykując życiem, wydostaje z ognia walki ponad 70 rannych żołnierzy. Tak rodzi się legenda bohatera, którego jedyną bronią jest wiara, nadzieja i miłość.

# Czy to tylko zabawa?

Najbliższy tydzień upłynie nam pod znakiem dyni. Cóż, jaka religia, taki znak. Gdyby chodziło jednak tylko o zabawę lub zwyczajną niefrasobliwość człowieka, szkoda byłoby marnować czas i papier na drukowane takich artykułów, jak ten. Halloween to niebezpieczeństwo znacznie wyższego stopnia. Wiele inteligentnych „wirusów duchowych” przybiera miłą postać: książek, zabawek, trendów kulturowych. Skutki objawiają się powoli, często w sposób nieusuwalny.

Wiele już napisano o pogańskiej genezie tej tradycji, o satanistycznych aplikacjach, o niepojętej fascynacji brzydota i straszaniem. Nie trzeba powtarzać. Można jednak przypominać, że po drugiej stronie barykady stoi także handel, który wyciska niemałe pieniądze ze sprzedanych dyń, kostiumów, cukierków i filmów, nie wspominając już o alkoholu i narkotykach. Dlatego warto co roku, aż do znużenia (albo – do zrozumienia) pisać po raz kolejny o halloweenowej pułapce i apelować do rodziców i nauczycieli: poszukajcie mądrzejszej zabawy.

Niedawno odbyło się w Rzymie spotkanie egzorcystów. Jeden z uczestników, ks. Aldo Buonaiuto, przypomniał, iż około 31 października co roku setki niewinnych dzieci zostaje opętanych przez demony. Na całym świecie do egzorcystów zgłaszają się rodzice z prośbą o interwencję. Podkreślił, że wbrew temu, co sądzi wielu ludzi „Halloween nie jest niewinną zabawą, lecz

stanowi przedsięwzięcie do czegoś znacznie bardziej niebezpiecznego”. Również papież Franciszek uważa, że należy zakazać „zła”, jakim jest Halloween. Ojciec święty jest przerażony rosnącą liczbą opętań wśród dzieci, które wcześniej bawiły się w Halloween. Papież proponuje, by święto duchów i upiorów zastąpić radośniejszym dla dzieci świętem Holyween. W tym roku dzieci w Italii będą przebierać się za świętych i uczestniczyć w czuwaniach modlitewnych w kościołach w całym kraju. Ojciec święty zachęca inne kraje do podobnych działań.

**Walka z Halloween to oczywiście walka z wiatrakami. Dlaczego? Ponieważ życie nie znosi próżni.**

Im więcej osób traci wiarę i wypycha z serca królestwo Boże, tym więcej potrzeba różnego rodzaju substytutów w rodzaju podejrzanych imprez. Walka w trupimi czaszkami jest nieskuteczna, jeżeli nie zachwycimy się światem aniołów, świętych i błogosławionych, światem życia wiecznego, które otrzymujemy w prezencie od Boga. Weźmy do ręki Biblię, różaniec, poczytajmy mądrą książkę, spotkajmy się we wspólnotcie, a upiory znikną z naszego życia. Odzyskamy je dla siebie.

Ks. Janusz Stańczuk

## Bal Wszystkich Świętych

Parafia Objawienia Pańskiego w Bliżnem

29.10 Godz. 15.00  
Start imprezy

dla dzieci  
DRUGA EDYCJA

**Bal**  
Wszystkich  
Świętych

msza św. o 15.00  
tańce i zabawy  
konkurs na najciekawszy strój świętego  
słodki poczęstunek  
zapłatanie warkoczyczków i malowanie buziek  
quiz z nagrodami

bilet - 5 zł  
DZIECI DO LAT 3 GRATIS  
BILETY DO KUPNIENIA  
W KANCELARII  
liczba miejsc ograniczona

Culture

# Człowiek z misją

Niedawno zwiedzałam północne tereny naszego kraju. Wycieczka krajoznawcza. I znów obok refleksji, że nasza Polska to naprawdę piękny kraj, przyszła inna. Przyszła nieoczekiwanie, bo nie spodziewałam się zobaczyć tego, co zobaczyłam. A jak zorientowałam się, że 23 października obchodzimy Dzień Misji, to pomyślałam, że może warto się tą refleksją podzielić. Co to znaczy być człowiekiem z misją?

Wędrując po Kaszubach, trafiłam do Szymbarku, do Centrum Edukacji i Promocji Regionu założonego przez tamtejszego przedsiębiorcę – śp. pana Daniela Czapiewskiego. Pierwsze słowa, jakie padły z ust młodej ślicznej przewodniczki to: dla nas Kaszubów, jak i dla wszystkich Polaków ważna jest religia katolicka, a słowa padły przy symbolicznym słupie-pomniku przedstawiającym cztery najważniejsze dla tegoż regionu postacie. Następnie szanowna wycieczka mogła zobaczyć najdłuższą deskę świata wpisaną do Księgi Rekordów Guinnessa, największy na świecie fortepian koncertowy, ale to nie wszystko... i nie najważniejsze. Największą chyba atrakcją tego miejsca jest dom postawiony na dachu. Jak się okazało, to nie jakaś fanaberia właściciela, ale alegoria... Alegoria współczesnego świata, który wyrzeka się Boga, alegoria świata odwróconego Dekalogu. A żeby zwiedzający nie miał, co do tego wątpliwości, na pięterku tegoż domu, natknę się w centralnym jego miejscu na duży portret Jana Pawła II patrzącego na świat, przez „okulary” swoich dłoni. Znajdzie tam również wiele obrazów skłaniających do

refleksji, m.in. zatytułowany „Droga donikąd.” Droga, która omija kościoły prowadzi donikąd - taki napis żegna zwiedzających, którzy chwiejnym krokiem, bo błędnie szaleje, opuszcza dom postawiony na głowie.

Szymbark można też nazwać miejscem pamięci o Sybirze. Można zobaczyć tu autentyczny dom Sybiraka oraz zrekonstruowany łagier. To tu co roku odbywają się Światowe Zjazdy Sybiraków. W centrum ośrodka znajduje się mały drewniany kościół poświęcony św. Rafałowi Kalinowskiemu, a w nim wiele symbolicznych pamiątek nawiązujących do syberyjskie gehenny, Armii Krajowej, czy tamtejszej Tajnej Organizacji Wojskowej Gryf. To nie wszystko, ale też wszystkiego nie będę wymieniać. Jednym słowem patriotyczno-religijnie.

Nie ukrywam, że byłam pod wrażeniem tego miejsca, jak też założyciela Centrum, którego wiara i pasja historyczna zaowocowały tak obficie. Przedsiębiorca – człowiek z misją.

Hasło obchodzonego dzisiaj Światowego Dnia Misyjnego brzmi: Ochrzczony to znaczy posłany. Nie pozostawia ono żadnych złudzeń. Misyjność nie dotyczy tylko niektórych, tylko misjonarzy wyjeżdżających do Afryki czy gdzieś indziej na koniec świata. Posłany jest każdy, kto został ochrzczony. „Idźcie na cały świat i głoscie Ewangelię” – to słowa samego Chrystusa, a ich adresatami nie byli tylko apostołowie. Jak najlepiej głosić Ewangelię? Najlepiej własnym życiem. Tak, aby inni mogli w nas rozpoznać Chrystusa.

Nie trzeba więc jechać na misję, żeby zostać misjonarzem. Misję chrześcijanina

można pełnić w swoim najbliższym otoczeniu – w domu, szkole, pracy, na urlopie. Po prostu zawsze tam, gdzie jestem. Słowem, gestem, dobrym uczynkiem. Służyć Bogu i ludziom. Służyć tym, czym Pan Bóg mnie obdarował – zdolnościami i słabościami. Służyć modlitwą za tych, którzy jej potrzebują, choć niekoniecznie o nią proszą.

Ochrzczony to znaczy posłany przez Boga, to ten, który przede wszystkim kieruje się Jego wolą, a nie własną. Idzie i robi to, czego Pan Bóg od niego oczekuje. Otwiera się na Ducha Świętego, aby to On był sprawcą wszystkiego. Jest otwarty na drugiego człowieka, który jest dla niego bratem w Chrystusie. Pogłębia swoje życie duchowe, ale nie tylko dla siebie. Jest zaproszony do tego, aby swoją duchowością dzielić się z innymi. Jest człowiekiem z misją głoszenia Dobrej Nowiny na różne sposoby, zgodnie ze swoimi możliwościami, a nawet czasem je przekraczając. Jest solą ziemi i światłem świata. Żyje po to, aby dawać świadectwo.

Wiola Malan

## SŁOWO NA ROK MIŁOSIERDZIA

**bł. ks. Michał Sopoćko**

Bóg hojnie udziela Miłosierdzia swojego tym wszystkim, którzy (...) starają się pamiętać o Jego obecności. Kto bowiem pamięta zawsze, że Bóg jest wszędzie obecny, zawiera przymierze z Miłosiernym Stwórcą, który ze swej strony pamięta o człowieku, obdarzając go licznymi łaskami. Pamięć o obecności Bożej jest jednym z najdoskonalszych sposobów uświęcenia duszy i odwdzięczenia się Bogu za dobrodziejstwa. (...) „Jeden jest Bóg i Ojciec wszystkich, który [jest i działa] ponad wszystkimi, przez wszystkich i we wszystkich” (Ef 4,6). W tych słowach Apostoł Narodów mówi o obecności Boga w każdym człowieku, jak jest obecny i na każdym miejscu.

### Ojciec Święty FRANCISZEK do Polaków



Dzisiaj w liturgii wspominamy błogosławionego męczennika, księdza Jerzego Popiełuszkę.

Odważnie dopominał się w sprawie robotników i ich rodzin, domagając się sprawiedliwości, godziwych środków do życia, cywilnej i religijnej wolności Ojczyzny. Słowa św. Pawła: „Nie daj się zwyciężyć złu, ale zło dobrem zwyciężaj!”

(Rz 12, 12), uczynił mottem swej pasterskiej posługi. Niech te słowa będą dzisiaj również dla was, dla waszych rodzin i narodu polskiego wezwaniem do budowania sprawiedliwego ładu społecznego, w codziennym poszukiwaniu ewangelicznego dobra.

Z serca wam błogosławię.

AUDIENCJA GENERALNA 19.10.2016 r.

## > Ogłoszenia Duszpasterskie

1. **23.10 – Niedziela Misyjna**, taca na misje.
2. **28.10 – piątek**, święto św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza.
3. **29.10 – sobota**, dla dzieci bal Wszystkich Świętych, początek o g. 15.00.
4. **30.10 – niedziela**, o g.19.00 Koncert

Jubileuszowy Maestro Szymona Kawalli na 60-lecie działalności artystycznej i 50-lecie pracy pedagogicznej, w hołdzie Świętemu Janowi Pawłowi II pod Honorowym Patronatem J. E. Kardynała Kazimierza Nycza.

## > Chrześcijańskie mp3

### Chrześcijańskie granie po raz szósty

Już za kilka tygodni odbędzie się jedno z najciekawszych tej jesieni wydarzeń promujących muzykę chrześcijańską w Polsce. Poprzez system odpalprojekt.pl można zdobyć zaproszenia i wesprzeć szósty Festiwal Chrześcijańskie Granie, który od 18 do 20 listopada odbędzie się w Warszawie.

W tym roku „Chrześcijańskie Granie” rozpocznie się 18 listopada Eucharystią ze specjalnym błogosławieństwem dla środowiska muzyki chrześcijańskiej na warszawskiej Pradze. Tuż po Mszy Świętej odbędzie się specjalne spotkanie dla zespołów, chórów i ludzi związanych ze sceną muzyki chrześcijańskiej w Polsce.

Drugi dzień festiwalowy to koncert zdobywców głównej nagrody Premiery 2015 – zespołu New Day. Formacja otrzymała nagrodę Prezydenta Andrzeja Dudy za utwór „Pod Prąd”. Kapela z Beskidu Niskiego zagra swoje największe przeboje z ostatnich lat. Nie zabraknie utworów z ostatniego krążka. Będzie to wieczór pełen Uwielbienia w Dobrym Miejscu na warszawskich Bielanych.

W ostatnim dniu, w programie Koncert Debiutu 2016 – Muodych Kotów, występ Michała Rasska oraz konkurs Premiery. Już za kilka dni poznamy trzy utwory, które usłyszymy w Dobrym Miejscu. Publiczność zgromadzona na Bielanych będzie mogła wybrać przeboję 2016 roku.



Więcej informacji i zaproszenia na festiwal można znaleźć na odpalprojekt.pl, fb oraz [www.festiwal.chrześcijańskiegranie.pl](http://www.festiwal.chrześcijańskiegranie.pl).

Materiały zaczerpnięte ze strony [www.festiwal.chrześcijańskiegranie.pl](http://www.festiwal.chrześcijańskiegranie.pl)  
opracowanie: Agnieszka Łdźkowska

### Klasyczna kłótnia rodzeństwa



# HUMOR

## > Przeczytaj

### Joseph Ratzinger, Głód Boga. Kazania z Pentling

Joseph Ratzinger już jako prefekt Kongregacji ds. Nauki Wiary przez wiele lat głosił kazania dla parafian Pentling, niewielkiej miejscowości w jego rodzinnej Bawarii. Możemy w nich odnaleźć wszystkie najważniejsze tematy teologii przyszłego papieża osadzone w konkretnie życia codziennego. Widzimy księdza Ratzingera, który w niemal intymnej atmosferze mówi o tym, czym są wolność, kościelna wspólnota i jak zaspokajać w sobie głód Boga. Jednego z najbardziej bitnych teologów przełomu tysiącleci poznajemy w roli duszpasterza małej wiejskiej wspólnoty.

Materiały zaczerpnięte ze strony [www.wydawnictwomam.pl](http://www.wydawnictwomam.pl)  
opracowanie: Wiola Malan

## MSZE ŚW.

### I NABOŻEŃSTWA

#### Niedziele i święta

9.00  
10.30 - Msza święta dla dzieci,  
(wrzesień - czerwiec)

12.00  
18.00

#### Dni powszednie

8.00  
18.00

#### Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

#### Nabożeństwa

majowe, czerwcowe,  
październikowe  
po Mszy św. o godz. 18.00  
a w niedziele o godz. 17.30

#### Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godz. 17.15

## KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek  
w godzinach 17.00 - 17.45

Parafia Rzymskokatolicka  
Objawienia Pańskiego  
ul. Łaszczyńskiego 1  
05-082 Blizne

tel./fax (022) 7220250

#### Konto parafii

Bank BPH SA Warszawa

74 1060 0076 0000 4042 8018 7516

## Redakcja

[redakcja.objawieniepanskie@gmail.com](mailto:redakcja.objawieniepanskie@gmail.com)

[www.objawieniepanskie.waw.pl](http://www.objawieniepanskie.waw.pl)  
(do ścignięcia wszystkie poprzednie numery EPIFANII razem z Epifankiem)

**KOSZT WYDANIA: 50 GR**

**CENA: dobrowolne ofiary  
złożone do koszyka**

